
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.P., S.A.P.S.A.M. 
LICITACION PUBLICA ESTATAL 

CONVOCATORIA: 002-2020 

 
De conformidad con lo que establece la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública 
Estatal para la Adquisicion de Materiales de Plomeria; de conformidad con lo siguiente: 

 Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta: en las oficinas administrativas del Organismo Operador, ubicadas en Boulevard 
Carlos Lasso #129, zona centro, c.p. 78700, Matehuala, S.L.P, con costo de $1,200.00 pesos en Horario de 08:00 a 15:00 Hrs, Telefono 488 882 45 31 Etx 
103 o 108. 

 La forma de pago: En Efectivo 

 La Junta de Aclaraciones: se llevara acabo en la fecha y horario establecido anteriormente, en la sala de juntas del Organismo Operador ubicada en 
Boulevard Carlos Lasso #129, zona centro, Matehuala, S.L.P.                                                                                                                                                                                                                                                

 El acta de presentación de proposiciones y apertura de la(s) propuesta(s) técnica(s) y económica(s) se efectuará en la fecha y horario establecido 
anteriormente, en la sala de juntas del Organismo Operador ubicada en Boulevard Carlos Lasso #129, zona centro, Matehuala, S.L.P.  

 El (los) idioma(s) en que deberá(n) presentar(se) la(s) proposición(es) será(n): Español 

 La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) propsición(es) será(n): peso mexicano 

 Anticipos: no se otorgará anticipo 

 Lugar de entrega: los bienes deberán ser entregados L.A.B en el almacén del Organismo Operador ubicado en Belisario Dominguez #112, zona centro, 
Matehuala, S.L.P. en horario de 08:00 a 15:00 hrs. 

 Plazo de entrega: 63 dias 

 El pago se realizara: el pago de los bienes se realizara de acuerdo a lo establecido en las bases de la presente licitación. 

 Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, asi como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas. 

 No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del articulo 20 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí. 

 

MATEHUALA, S.L.P., A 01 DE ABRIL DE 2020 
DIRECTOR GENERAL 

LIC. JUAN CARLOS PEREZ MENDOZA 
RUBRICA. 

NO. DE LICITACION COSTO DE 

LAS BASES 

FECHA LIMITE PARA 

ADQUIRIR BASES 

JUNTA DE 

ACLARACIONES 

PRESENTACION DE 

PROPOSICIONES Y APERTURA 

TECNICA 

ACTO DE 

APERTURA 

ECONOMICA 

No.-SAPSAM-LPE-
ADQ-002-2020 

 En convocante 
$1,000.00 

06 de abril del 2020 
15:00 Hrs. 

07 de abril del 2020 
10:00 Hrs. 

13 de abril del 2020 10:00 Hrs. 13 de abril del 2020 
10:00 Hrs. 

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

1 ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA  1 LOTE 

SAP-001 
Brocal y Tapa de Concreto Polimerico para Pozo de Visita, ciego con logotipo de SAPSAM, que la tapa 

cuente con muesca u orificio en el perímetro para facilitar su retiro, y tornillo para su fijacion. 
Pza 36 

SAP-022 
Valvula ventosa trifuncional de 1", cuerpo de nylon refozado,salida de polipropileno, goma desplegable 
de cierre hermetico de E.P.D.M., flotador de espuma de polipropileno, presion de trabajo de 0.1-10 bar 

rosca con orificio de venteo de 7.8 mm2 
Pza 50 

SAP-024 
Válvula de compuerta con cuerpo y tapa en fundicion nodular con cierre elástico, recubrimiento interior y 

exterior epoxico aplicado electrostaticamente en color azul  de  3" Ø con Brida (Dado 2") 
Pza 35 

SAP-035 Adaptador Macho Nylon  XPA 1216 1/2" KITEC Pza 1500 

SAP-037 
Válvula Limitadora de Flujo Hembra- Hembra con mariposa de acetal, sistema antifraude, con capacidad 

de cierre a diferentes flujos, de 1/2" 
Pza 4300 

 


